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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 19.08.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Терапия (31.08.49) 

Председательствовал: О. Д. Остроумова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. В. Клепикова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. И. Кочетков
(И.О. Фамилия)

О. В. Головина
(И.О. Фамилия)

М. В. Голшмид
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Эбзеева
(И.О. Фамилия)

И. Л. Запесочная
(И.О. Фамилия)

В. С. Иванов
(И.О. Фамилия)

О. В. Капто
(И.О. Фамилия)

Ю. Е. Абакумов
(И.О. Фамилия)

И. И. Агусева
(И.О. Фамилия)

А. В. Араблинский
(И.О. Фамилия)

Н. Ю. Воеводина
(И.О. Фамилия)

А. В. Гришина
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Шорикова
(И.О. Фамилия)

И. И. Синицина
(И.О. Фамилия)

И. А. Крутовцев
(И.О. Фамилия)

З. С. Шогенов
(И.О. Фамилия)

Г. Ю. Захарова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Плотникова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Филиппова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шин
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(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 19.08.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 55 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 54 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Багадаева Алина Омаровна 86%
2. Ворожцова Мария Алексеевна 76%
3. Гован Навин 88%
4. Дмитриева Анжелика Игоревна 92%
5. Еремина Софья Сергеевна 77%
6. Ескин Сергей Павлович 81%
7. Зайцева Маргарита Геннадьевна 78%
8. Капитонова Джамиля Рамизовна 91%
9. Ладысев Дмитрий Сергеевич 83%

10. Ланда Анатолий Владимирович 87%
11. Ластовкин Андрей Дмитриевич 88%
12. Максаков Сергей Александрович 81%
13. Маличенко Ксения Анатольевна 75%
14. Мамонов Антон Денисович 77%
15. Микрюкова Галина Геннадьевна 88%
16. Монисов Филипп Михайлович 73%
17. Нагадиева Амина Мусаевна 72%
18. Никитина Анна Вячеславовна 85%
19. Николаева Софья Николаевна 76%
20. Объедков Руслан Николаевич 82%
21. Пирбудагова Анжелика Ахмедовна 93%
22. Рассказов Всеволод Андреевич 82%
23. Рахман Шейх Сабих 72%
24. Родионова Светлана Владимировна 86%
25. Романова Екатерина Алексеевна 82%
26. Саакян Юрий Михайлович 82%
27. Севрюкова Александра Тарасовна 76%
28. Селиверстова Елена Юрьевна 85%
29. Сидорова Валерия Олеговна 91%
30. Сухова Арина Алексеевна 87%
31. Толбатова Антонина Владимировна 75%
32. Тюмнева Кристина Александровна 71%
33. Ульянова Мария Александровна 81%
34. Федорова Анастасия Сергеевна 71%
35. Феоктистова Александра Дмитриевна 81%
36. Фролова Яна Сергеевна 73%
37. Хамиев Зелимхан Ахъядович 77%
38. Хохлова Наталья Евгеньевна 88%
39. Черненок Екатерина Сергеевна 90%
40. Шайкина Анастасия Викторовна 80%
41. Шаматов Жахонгир Равшан Угли 71%
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42. Шараева Амуланга Эрдниевна 91%
43. Щиголева Алина Владимировна 83%
44. Юмакаева Александра Ильгизаровна 76%
45. Янузакова Екатерина Николаевна 72%
46. Сорокина Анастасия Васильевна 68%
47. Таалайбек кызы Бегимай 66%
48. Белозор Ольга Александровна 65%
49. Овчинников Станислав Вадимович 65%
50. Пудинаева Манижа Валиджоновна 61%
51. Громченко Анастасия Алексеевна 58%
52. Нишанбаева Шахра Нурланбековна 56%
53. Лунев Роман Андреевич 56%
54. Торчинова Берта Маирбековна 50%

Дополнительная информация о проведении этапа: В связи с большим количеством 
аккредитуемых, аккредитационной комиссией принято решение о разделении потока 
аккредитуемых на 2 даты (25.08.2025 и 26.08.2025). 
Аккредитуемые которые будут пересдачать 1-й этап аккредитации, по результату "сдано" 
будут добавлены на 26.08.2025.
Для 25.08.2025 время начала сдачи с 10:00.
Для 26.08.2025 время начала сдачи с 11:00.
 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Терапия (31.08.49)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Багадаева Алина Омаровна Сдано
2. Ворожцова Мария Алексеевна Сдано
3. Гован Навин Сдано
4. Дмитриева Анжелика Игоревна Сдано
5. Еремина Софья Сергеевна Сдано
6. Ескин Сергей Павлович Сдано
7. Зайцева Маргарита Геннадьевна Сдано
8. Капитонова Джамиля Рамизовна Сдано
9. Ладысев Дмитрий Сергеевич Сдано

10. Ланда Анатолий Владимирович Сдано
11. Ластовкин Андрей Дмитриевич Сдано
12. Максаков Сергей Александрович Сдано
13. Маличенко Ксения Анатольевна Сдано
14. Мамонов Антон Денисович Сдано
15. Микрюкова Галина Геннадьевна Сдано
16. Монисов Филипп Михайлович Сдано

4



17. Нагадиева Амина Мусаевна Сдано
18. Никитина Анна Вячеславовна Сдано
19. Николаева Софья Николаевна Сдано
20. Объедков Руслан Николаевич Сдано
21. Пирбудагова Анжелика Ахмедовна Сдано
22. Рассказов Всеволод Андреевич Сдано
23. Рахман Шейх Сабих Сдано
24. Родионова Светлана Владимировна Сдано
25. Романова Екатерина Алексеевна Сдано
26. Саакян Юрий Михайлович Сдано
27. Севрюкова Александра Тарасовна Сдано
28. Селиверстова Елена Юрьевна Сдано
29. Сидорова Валерия Олеговна Сдано
30. Сухова Арина Алексеевна Сдано
31. Толбатова Антонина Владимировна Сдано
32. Тюмнева Кристина Александровна Сдано
33. Ульянова Мария Александровна Сдано
34. Федорова Анастасия Сергеевна Сдано
35. Феоктистова Александра Дмитриевна Сдано
36. Фролова Яна Сергеевна Сдано
37. Хамиев Зелимхан Ахъядович Сдано
38. Хохлова Наталья Евгеньевна Сдано
39. Черненок Екатерина Сергеевна Сдано
40. Шайкина Анастасия Викторовна Сдано
41. Шаматов Жахонгир Равшан Угли Сдано
42. Шараева Амуланга Эрдниевна Сдано
43. Щиголева Алина Владимировна Сдано
44. Юмакаева Александра Ильгизаровна Сдано
45. Янузакова Екатерина Николаевна Сдано
46. Сорокина Анастасия Васильевна Не сдано
47. Таалайбек кызы Бегимай Не сдано
48. Белозор Ольга Александровна Не сдано
49. Овчинников Станислав Вадимович Не сдано
50. Пудинаева Манижа Валиджоновна Не сдано
51. Громченко Анастасия Алексеевна Не сдано
52. Нишанбаева Шахра Нурланбековна Не сдано
53. Лунев Роман Андреевич Не сдано
54. Торчинова Берта Маирбековна Не сдано
55. Перфилова Инесса Сергеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Терапия (31.08.49)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Багадаева Алина Омаровна 25.08.2025
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2 Ворожцова Мария Алексеевна 25.08.2025
3 Гован Навин 25.08.2025
4 Дмитриева Анжелика Игоревна 25.08.2025
5 Еремина Софья Сергеевна 25.08.2025
6 Ескин Сергей Павлович 25.08.2025
7 Зайцева Маргарита Геннадьевна 25.08.2025
8 Капитонова Джамиля Рамизовна 25.08.2025
9 Ладысев Дмитрий Сергеевич 25.08.2025

10 Ланда Анатолий Владимирович 25.08.2025
11 Ластовкин Андрей Дмитриевич 25.08.2025
12 Максаков Сергей Александрович 25.08.2025
13 Маличенко Ксения Анатольевна 25.08.2025
14 Мамонов Антон Денисович 25.08.2025
15 Микрюкова Галина Геннадьевна 25.08.2025
16 Монисов Филипп Михайлович 25.08.2025
17 Нагадиева Амина Мусаевна 25.08.2025
18 Никитина Анна Вячеславовна 25.08.2025
19 Николаева Софья Николаевна 25.08.2025
20 Объедков Руслан Николаевич 25.08.2025
21 Пирбудагова Анжелика Ахмедовна 25.08.2025
22 Рассказов Всеволод Андреевич 25.08.2025
23 Рахман Шейх Сабих 25.08.2025
24 Родионова Светлана Владимировна 25.08.2025
25 Романова Екатерина Алексеевна 25.08.2025
26 Саакян Юрий Михайлович 25.08.2025
27 Севрюкова Александра Тарасовна 25.08.2025
28 Селиверстова Елена Юрьевна 26.08.2025
29 Сидорова Валерия Олеговна 26.08.2025
30 Сухова Арина Алексеевна 26.08.2025
31 Толбатова Антонина Владимировна 26.08.2025
32 Тюмнева Кристина Александровна 26.08.2025
33 Ульянова Мария Александровна 26.08.2025
34 Федорова Анастасия Сергеевна 26.08.2025
35 Феоктистова Александра Дмитриевна 26.08.2025
36 Фролова Яна Сергеевна 26.08.2025
37 Хамиев Зелимхан Ахъядович 26.08.2025
38 Хохлова Наталья Евгеньевна 26.08.2025
39 Черненок Екатерина Сергеевна 26.08.2025
40 Шайкина Анастасия Викторовна 26.08.2025
41 Шаматов Жахонгир Равшан Угли 26.08.2025
42 Шараева Амуланга Эрдниевна 26.08.2025
43 Щиголева Алина Владимировна 26.08.2025
44 Юмакаева Александра Ильгизаровна 26.08.2025
45 Янузакова Екатерина Николаевна 26.08.2025

Председатель О. Д. Остроумова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. И. Кочетков
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Ответственный секретарь М. В. Клепикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

О. В. Головина
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Голшмид
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Ю. Эбзеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Л. Запесочная
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. С. Иванов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Капто
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. Е. Абакумов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. И. Агусева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Араблинский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Ю. Воеводина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Гришина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Г. Шорикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. И. Синицина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Крутовцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

З. С. Шогенов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Ю. Захарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Плотникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. В. Филиппова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Шин
(подпись) (И.О. Фамилия)
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